
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-2017 65257

ASL BT
Avviso pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione per il conseguimento dell’attestato di idoneità 
all’esercizio dell’attività di Emergenza Sanitaria Territoriale – S.E.T. 118.

L’anno duemiladiciasette il giorno sedici del mese di novembre in Andria, nella sede dell’Azienda Sanitaria 
Locale BT alla Via Fornaci, n. 201

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’ Area Staff - Direzione Generale\ Formazione , a seguito dell’i-
struttoria effettuata dal Funzionario Anna Maria Deluca sulla base della relazione formulata dal Dirigente 
Proponente Dott.ssa Marilena Colucci, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
relazione quanto appresso:

- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2014 n. 2829;
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 10/02/2015 n. 161;

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento.

PREMESSO CHE

Ai sensi dell’art. 96 dell’A.C.N. (Accordo Collettivo Nazionale ) per la disciplina dei rapporti dei Medici di 
Medicina Generale, reso esecutivo il 23/03/05, i medici incaricati devono esser in possesso di apposito atte-
stato di idoneità all’esercizio dell’attività di Emergenza Sanitaria Territoriale, rilasciato dalla ASL;
- In base al comma 3 dell’art. 96 innanzi citato, le ASL, di norma, devono quantificare entro il 30 giugno di 

ogni anno il proprio fabbisogno di personale medico da utilizzare nell’anno successivo per le esigenze com-
plessive dell’Emergenza Sanitaria Territoriale ed organizzano e svolgono, entro il 31 dicembre, uno o più 
corsi di formazione di cui deve essere preventivamente data pubblicità sul B.U.R.P.;

RITENUTO
- di quantificare il fabbisogno dei medici necessari alle attività di cui innanzi in 40 unità indispensabile a 

garantire le esigenze complessive per incarichi di sostituzione e reperibilità, dell’Emergenza Sanitaria Terri-
toriale S.E.T. 118 di questa ASL;

- di rinviare ad atto successivo la definizione del calendario delle attività formative, le procedure organizzati-
ve ed i criteri necessari al corretto svolgimento del corso, secondo le indicazioni riportate sul B.U.R.P. n. 69 
del 06/06/2002 e dei successivi indirizzi, pubblicati sul B.U.R.P. n. 148 del 21/11/2002;

STABILITO
- che l’attività amministrativa ed organizzativa sarà gestita dalla Formazione Aziendale, sentito il Dirigente 

medico Referente del S.E.T. 118 della ASL BT;

VISTO
- lo schema di bando di avviso pubblico per l’ammissione al corso di formazione in argomento che, allegato 

al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-201765258

RITENUTO
- di dover disporre la pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo: Avviso pubblico per l’ ammissione al Corso 
di Formazione per il conseguimento dell’attestato di idoneità all’esercizio dell’attività di Emergenza Sanitaria 
Territoriale - S.E.T. 118 -., di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e confor-
mità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il responsabile del procedimento: Anna Maria Deluca

Il Dirigente Proponente
Dott.ssa Marilena Colucci

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata e fatta propria l’istruttoria e la proposta;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive compe-
tenze;

DELIBERA

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. di approvare, come di fatto approva, il bando del relativo avviso pubblico che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, indetto ai sensi dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., concernente l’ammissione al 
corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di idoneità all’esercizio dell’attività di Emergenza 
Sanitaria Territoriale — S.E.T. 118 indetto dalla ASL BT;

2. di disporre la pubblicazione del predetto bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

3. di stabilire che l’attività amministrativa, connessa all’esame delle domande di ammissione e agli atti suc-
cessivi al corretto svolgimento del corso di formazione, sarà svolta dall’Ufficio Formazione di questa ASL;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento la definizione del calendario delle attività formative, le proce-
dure organizzative ed i criteri necessari al corretto svolgimento del corso, secondo le indicazioni riportate 
sul B.U.R.P. n. 69 del 06/06/2002 e dei successivi Indirizzi, pubblicati sul B.U.R.P. n. 148 del 21/11/2002.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giulio Rocco Schito

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Vito Campanile

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ottavio Narracci



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-2017 65259



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-201765260



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-2017 65261



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-201765262



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-2017 65263



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-201765264


	ASLBT1

